[bookmark: _GoBack]十二、指导性教学计划进程安排
(一)  通识教育课进程表

	课程 类别
	课程 类型
	
课程代码
	
课程名称
	学
分
	学时
	
开课学期
	考核
方式
	开课单位 编号

	
	
	
	
	
	总学时
	授课
	实验
	上机
	实践
	
	
	

	通      识      教      育      课
	通      识      必      修      课
	
211811000303
	马克思主义基本原理 概论
Basic Principles of
Marxism
	
3
	
48
	
48
	
	
	
	
2- 1
	考试
	
my

	
	
	

211811000403
	毛泽东思想和中国特 色社会主义理论体系 概论
The Introduction to       MAO Ze-Dong              Thought and the            Theoretical system of   Socialism with Chinese Characteristics
	

3
	

48
	

48
	
	
	
	

2-2
	

考试
	

my

	
	
	
211811000203
	中国近现代史纲要   The Outline of Modern Chinese history
	
3
	
48
	
48
	
	
	
	
1-2
	
考试
	
my

	
	
	
211811000103
	思想道德修养与法律 基础
Ideological and Moral Cultivation and Legal Basis
	
3
	
48
	
48
	
	
	
	
1- 1
	
考试
	
my

	
	
	211811000501
211811000601
211811000701
211811000801
	形势与政策      Situation and Policy
	
2
	
32
	
32
	
	
	
	1- 1;1-2;
2- 1;2-2
	考查
	
my

	
	
	211911000101
211911000201
211911000301
211911000401
	体育与健康
Physical Education and Health
	
4
	
144
	
144
	
	
	
	1- 1;1-2;
2- 1;2-2
	考试
	
ty

	
	
	212211000102
	劳动教育
Labour Education
	2
	32
	32
	
	
	
	2-2
	考试
	sc

	
	
	211611000104
211611000204
	大学英语(A)
College English
	8
	128
	128
	
	
	
	1- 1;1-2
	考试
	wy

	
	
	111211000102
	军事理论
military theories
	2
	32
	32
	
	
	
	1- 1
	考试
	xs

	
	
	
210511000102
	工程概论
Introduction to
Engineering
	
2
	
32
	
32
	
	
	
	
2-2
	考试
	
tj

	
	必修课合计
	32
	592
	592
	
	
	
	
	
	

	
	通识选修课
	12
	通识选修课按学科门类设若干模块，要求学生毕业前选修总学分不少于 12 学分。其中，人文(含文史哲法类) 、美育(艺术类) 、创新创业(含 经管、科技类)模块各至少选修 2 学分。



(二) 学科基础课进程表
	课程
类型
	课程代码
	课程名称
	学
分
	学时
	开课学期
	考核方式
	开课单位 编号

	
	
	
	
	总学时
	授课
	实验
	上机
	实践
	
	
	

	学  科  基  础  课
	210811000304
210811000404
	高等数学(B) Advanced           Mathematics (B)
	8
	128
	128
	
	
	
	1- 1;1-2
	考试
	sx

	
	210811000803
	线性代数      Linearity Algebra
	2.5
	40
	40
	
	
	
	2- 1
	考试
	sx

	
	
210811000903
	概率论与数理统 计
Probability and Statistics
	
3
	
48
	
48
	
	
	
	
2-2
	考试
	
sx

	
	211111000303
211111000403
	大学物理(B)     College Physics (B)
	6
	96
	96
	
	
	
	1-2;2- 1
	考试
	dx





续表(二)
	
课程
类型
	
课程代码
	
课程名称
	
学
分
	学时
	
开课学期
	
考核方式
	
开课单位 编号

	
	
	
	
	总学时
	授课
	实验
	上机
	实践
	
	
	

	学  科  基  础  课
	210111000503
	工程力学
Engineering
Mechanics
	3
	48
	44
	4
	
	
	2-2
	考试
	ny

	
	210611000203
	制图基础(B) Fundamentals of Drawing  (B)
	2.5
	40
	40
	
	
	
	1-2
	考试
	jd

	
	211211000103
	普通化学 (A)   General Chemistry 	(A)
	3
	48
	32
	16
	
	
	1-2
	考试
	hg

	
	211211000303
	物理化学        Physical Chemistry
	3
	48
	40
	8
	
	
	2- 1
	考试
	hg

	
	211211000502
	有机化学 (B)   Organic Chemistry 	(B)
	2
	32
	32
	0
	
	
	2- 1
	考试
	hg

	
	
210711000503
	计算机程序设计基 础(C 语言)     Foundations of        Computer                 Programming (C     Language)
	
3
	
48
	
32
	
16
	
	
	
1- 1
	
考试
	
js

	
	211011000203
	电工电子技术 (B)
	3
	48
	36
	12
	
	
	2- 1
	考试
	zd

	学科基础课合计
	39
	624
	568
	56
	
	
	
	
	



(三)专业必修课进程表
	
课程
类别
	
课程
类型
	
课程代码
	
课程名称
	
学
分
	学时
	
开课学期
	
考核方式
	
开课单位 编号

	
	
	
	
	
	总学时
	授课
	实验
	上机
	实践
	
	
	

	专业必修课
	专  业  基  础  课
	
210221102203
	环境工程原理   Principals          of Environmental      Engineering
	
3
	
48
	
48
	
	
	
	
3-1
	考试
	
aq

	
	
	
210221102302
	环境工程微生物 	(双语)        Environmental      Microbiology
	
2
	
32
	
32
	
	
	
	
3-1
	考试
	
aq

	
	
	210221102402
	流体力学     Fluid Mechanics
	2
	32
	32
	
	
	
	2-2
	考试
	aq

	
	
	210221102502
	环境化学(双语) Environmental        Chemistry
	2
	32
	32
	
	
	
	2-2
	考试
	aq

	
	
	210221102601
	仪器分析
Instrumental
Analysi
	1
	16
	16
	
	
	
	2-2
	考试
	aq

	
	
	210221102703
	环境监测
Environmental
Monitoring
	3
	48
	48
	
	
	
	3-1
	考试
	aq

	
	
	小计
	13
	208
	208
	
	
	
	
	
	

	
	专  业  核  心  课
	
210221102802
	固体废物处理与 处置工程
Solid Waste
Treatment and
Disposal
	
2
	
32
	
32
	
	
	
	
3-2
	
考试
	
aq

	
	
	
210221102903
	水污染控制工程 Waste Water        Control                Engineering
	
3
	
48
	
48
	
	
	
	
3-2
	考试
	
aq

	
	
	
210221103002
	环境管理与规划 Environmental    Management &   Planning
	
2
	
32
	
32
	
	
	
	
4-1
	考试
	
aq




续表(三)
	课程
类别
	课程 类型
	课程代码
	课程名称
	学
分
	学时
	开课学期
	考核方式
	开课单位 编号

	
	
	
	
	
	总学时
	授课
	实验
	上机
	实践
	
	
	

	专  业  必  修  课
	专  业  核  心  课
	210221103102
	大气污染控制工程 Air Pollution Control Engineering
	2
	32
	32
	
	
	
	3-2
	考试
	aq

	
	
	
210221103202
	物理性污染控制工 程
Physical Pollution Control
	
2
	
32
	
32
	
	
	
	
3-1
	考试
	
aq

	
	
	210221103303
	环境影响评价
Environmental
Assessment
	3
	48
	32
	16
	
	
	3-2
	考试
	aq

	
	
	小计
	14
	224
	208
	16
	
	
	
	
	

	
	专业必修课合计
	27
	432
	416
	16
	
	
	
	
	



(四) 专业拓展课进程表
	课程 类别
	课程 类型
	
课程代码
	
课程名称
	学
分
	学时
	开课
学期
	
考核方式
	开课单位 编号

	
	
	
	
	
	总学时
	授课
	实验
	上机
	实践
	
	
	

	专    业    拓    展    课
	限定 选修
( 1
分)
	
210222103401
	环境工程专业导论 Introduction of        Environmental        Engineering for       freshman
	
1
	
16
	
16
	
	
	
	
1- 1
	
考查
	
aq

	
	






(1)
污染
治理
与生
态修
复模
块( 12
学分
选 6   学分)
	
210222103502
	给水工程
Water Supply
Engineering
	
1.5
	
24
	
24
	
	
	
	
3- 1
	考查
	aq

	
	
	210222103602
	管网与泵站
Pipe Network and
Pumping Station
	1.5
	24
	24
	
	
	
	3- 1
	考查
	aq

	
	
	210222103702
	恢复生态学      Restoration Ecology
	1.5
	24
	24
	
	
	
	3-2
	考查
	aq

	
	
	
210222103802
	环境地学
Environmental
Geoscience
	
1.5
	
24
	
24
	
	
	
	
3-2
	考查
	
aq

	
	
	210222103902
	土壤污染与修复
Soil remediation project
	1.5
	24
	24
	
	
	
	4- 1
	考查
	aq

	
	
	
210222104002
	水体修复技术
Water Reconstruct
Technique
	
1.5
	
24
	
24
	
	
	
	
4- 1
	考查
	
aq

	
	
	210222104102
	能源清洁利用     usage of clean energy
	1.5
	24
	24
	
	
	
	4- 1
	考查
	aq

	
	
	210222104202
	特种污水处理新技术 special wastewater      treatment
	1.5
	24
	24
	
	
	
	4- 1
	考查
	aq

	
	
	小计
	12
	192
	192
	
	
	
	
	
	

	
	
(2)
环境
评价
与管
理模
块( 12
学分
选 6   学分)
	
210222104302
	环境毒理学
Environmental
Toxicology
	
1.5
	
24
	
24
	
	
	
	
3- 1
	
考查
	
aq

	
	
	210222104402
	环境生态学         Environmental Ecology
	1.5
	24
	24
	
	
	
	3- 1
	考查
	aq

	
	
	210222104502
	环境风险评价
environmental risk
assessment
	1.5
	24
	24
	
	
	
	3-2
	考查
	aq

	
	
	210222104602
	环境与健康
Environment and
Health
	1.5
	24
	24
	
	
	
	3-2
	考查
	aq




续表(四)
	课程 类别
	课程
类型
	课程代码
	课程名称
	学
分
	学时
	开课学期
	考核方式
	开课单位 编号

	
	
	
	
	
	总学时
	授课
	实验
	上机
	实践
	
	
	

	专      业      拓      展      课
	


(2)环 境 评 价 与 管 理 模块( 12 学分选 6 学分
	210222104702
	清洁生产与循环经济 Cleaner production and circular economy
	1.5
	24
	24
	
	
	
	4-1
	考查
	aq

	
	
	
210222104802
	环境经济学
Environmental
economics
	
1.5
	
24
	
24
	
	
	
	
4-1
	考查
	aq

	
	
	210222104902
	环境法基础      Environmental Law
	1.5
	24
	24
	
	
	
	4-1
	考查
	aq

	
	
	210222105002
	城市生态学
Urban ecology
	1.5
	24
	24
	
	
	
	4-1
	考查
	aq

	
	
	小计
	12
	192
	192
	
	
	
	
	
	

	
	








(3)海 洋 环 境 保 护 模 块 ( 12 学分选 6 学分)
	
210222105102
	海洋生态学
Marine ecology
	
1.5
	
24
	
24
	
	
	
	
3-1
	考查
	
aq

	
	
	
210222105202
	海洋生物学
Marine Biology
	
1.5
	
24
	
24
	
	
	
	
3-1
	
考查
	
aq

	
	
	210222105302
	海洋环境保护与修复 技术
Marine Environmental
	1.5
	24
	24
	
	
	
	3-2
	考查
	aq

	
	
	210222105402
	海洋环境污染防治  Marine Environmental Pollution and
	1.5
	24
	24
	
	
	
	3-2
	考查
	aq

	
	
	210222105502
	潮间带海草床生态恢 复
Ecological restoration
	1.5
	24
	24
	
	
	
	4-1
	考查
	aq

	
	
	210222105602
	海洋生物污损与防治 Marine biological        fouling and prevention
	1.5
	24
	24
	
	
	
	4-1
	考查
	aq

	
	
	210222105702
	赤潮控制生物学
Red tide control
microbiology
	1.5
	24
	24
	
	
	
	4-1
	考查
	aq

	
	
	
210222105802
	海水淡化技术与工程 Seawater desalination technology and            engineering
	
1.5
	
24
	
24
	
	
	
	
4-1
	
考查
	
aq

	
	
	小计
	12
	192
	192
	
	
	
	
	
	

	
	






专 业 任 选课(至 少 选 修 10 学分)
	
210222105902
	环境学             Environmental Science
	
2
	
32
	
32
	
	
	
	
2-1
	考查
	
aq

	
	
	
210222106002
	海洋环境学
Marine Environmental Science
	
2
	
32
	
32
	
	
	
	
2-1
	考查
	
aq

	
	
	
210222106102
	环境专业英语    Specialty English of Environmental          Engineering
	
1.5
	
24
	
24
	
	
	
	
2-2
	
考查
	
aq

	
	
	

210222106202
	MATLAB 科学计算与 环境建模 scientific      computing and              environmental               modeling (MATLAB)
	

1.5
	

24
	

24
	
	
	
	

2-2
	
考查
	

aq

	
	
	
210222106302
	生物化学         Biological Chemistry
	
1.5
	
24
	
24
	
	
	
	
3-1
	
考查
	
aq




续表(四)
	课程 类别
	课程
类型
	
课程代码
	
课程名称
	学
分
	学时
	
开课学期
	
考核方式
	开课单位 编号

	
	
	
	
	
	总学时
	授课
	实验
	上机
	实践
	
	
	

	专      业      拓      展      课
	



















专 业 任 选课(至 少 选 修 10 学分)
	
210222106401
	污染生态学
Pollution Ecology
	
1
	
16
	
16
	
	
	
	
3-1
	考查
	aq

	
	
	
210222106502
	工程概预算
Project budget
	
1.5
	
24
	
24
	
	
	
	
3-1
	考查
	
aq

	
	
	
210222106601
	海洋微生物工程   Marine Microbiology Engineering
	
1
	
16
	
16
	
	
	
	
3-1
	
考查
	
aq

	
	
	
210222106702
	海洋腐蚀与防护技术 Marine corrosion and protection technology
	
1.5
	
24
	
24
	
	
	
	
3-1
	
考查
	
aq

	
	
	
210222106802
	海洋资源调查与开发 技术
Marine Resources  Survey Technology
	
1.5
	
24
	
24
	
	
	
	
3-1
	
考查
	
aq

	
	
	

210222106902
	
环境信息技术    Environmental         Information System
	

1.5
	

24
	

24
	
	
	
	

3-1
	

考查
	

aq

	
	
	

210222107002
	开采沉陷与环境治理 Mining Caving and     Environmental             Treatment
	

1.5
	

24
	

24
	
	
	
	

3-1
	
考查
	

aq

	
	
	
210222107101
	环境功能材料    Environmental         functional materials
	
1
	
16
	
16
	
	
	
	
4-1
	
考查
	
aq

	
	
	
210222107201
	环境科学进展与前沿 Advances and frontiers in environmental          science
	
1
	
16
	
16
	
	
	
	
4-1
	
考查
	
aq

	
	
	
210222107301
	室内空气污染与防治 Indoor Air Pollution     Prevention and Control
	
1
	
16
	
16
	
	
	
	
4-1
	
考查
	
aq

	
	
	

210222107401
	职业安全管理与工程 Occupational safety    management and         engineering
	

1
	

16
	

16
	
	
	
	

4-1
	

考查
	

aq

	
	
专业拓展课合计
	
22
	
352
	
352
	
	
	
	
	
	


选修学分要求与修读指导建议: (1.专业拓展课须在毕业前至少选修 17 学分，其中按方向(模 块)设置的课程选修一个方向且方向(模块)间不允许交叉选课。2.环境工程专业导论为限定选 修课程) 。

(五) 实践环节进程表(不包含非独立课内实验)
	课程代码
	课程名称
	学分
	学时
	周数
	开课学期
	教学形式
	开课
单位
编号

	
	
	
	
	
	
	集中
	分散
	

	111231000102
	军事技能
Military Training
	2
	
	2
	1- 1
	√
	
	xs

	212231000100
	劳动实践
Work Practice
	
	
	
	
	
	√
	sc

	212231000201
	创新创业实践
Innovation and Entrepreneurship Practice
	2
	
	
	4-2
	
	√
	sc

	211831000102
	思想政治理论课综合实践                 The Comprehensive Practice of Ideological and Political Theory Course
	2
	44
	
	2- 1
	√
	
	my

	310531000401
	工程实训(D)
Engineering Practice(D)
	1
	
	1
	1-2
	√
	
	gc

	210231100801
	仪器分析实验
Instrumental Analysis Experiments
	1
	22
	
	2-2
	√
	
	aq

	210231100902
	环境工程AutoCAD
Environmental Engineering AutoCAD
Experiments
	1.5
	33
	
	4- 1
	√
	
	aq

	211231106501
	环境工程原理实验
Environmental principal Experiment
	1
	22
	
	3- 1
	√
	
	hg

	210231101003
	环境工程综合实验
Water Treatment Experiment
	2.5
	55
	
	3-2
	√
	
	aq

	210231101102
	环境监测综合实验
environmental monitoring experiments
	2
	44
	
	3-2
	√
	
	aq

	210231101202
	认识实习
Acquaintance Practice
	2
	
	2
	2-2
	√
	
	aq

	210231101301
	环境化学实验
Environmental Chemistry Experiment
	1
	22
	
	2-2
	√
	
	aq

	210231101401
	环境工程微生物实验
Environmental Engineering Microbiology Experiment
	1
	22
	
	3- 1
	√
	
	aq

	210231101502
	大气污染控制工程课程设计
Air pollution control Course Design
	2
	
	2
	3-2
	√
	
	aq

	210231101602
	固体废弃物处理工程课程设计
Waste solid recovery Course Design
	2
	
	2
	4- 1
	√
	
	aq

	210231101703
	水污染控制工程课程设计
Water pollution control Course Design
	3
	
	3
	4- 1
	√
	
	aq

	210231101803
	生产实习
Production Practice
	3
	
	3
	3-2
	√
	
	aq

	210231101902
	毕业实习
Graduation Practice
	2
	
	2
	4-2
	√
	
	aq

	210231102014
	毕业设计(论文)
Graduation Design
	14
	
	14
	4-2
	√
	
	aq

	合计
	45
	264
	32
	
	
	
	






